
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 月の予定  8 月の予定 

1 月 プール開き  1 木  

2 火   2 金  

3 水   3 土  

4 木   4 日  

5 金 七夕会  5 月  

6 土   6 火 わくわく献立 

7 日   7 水 子育てひろば 

8 月   8 木  

9 火   9 金  

10 水 体育あそび３・４・５歳  10 土  

11 木   11 日 山の日 

12 金 夏祭り  12 月 振替休日 

13 土   13 火  

14 日   14 水  

15 月 海の日  15 木  

16 火   16 金  

17 水 わくわく献立  17 土  

18 木 子育てひろば  18 日  

19 金 英語あそび３・４・５歳  19 月  

20 土   20 火  

21 日   21 水  

22 月   22 木 子育てひろば 

23 火 避難訓練  23 金 避難訓練 

24 水 体育あそび３・４・５歳  24 土  

25 木   25 日  

26 金   26 月  

27 土   27 火 誕生日会 

28 日   28 水 体育あそび３・４・５歳 

29 月 子育てひろば  29 木  

30 火   30 金 プール納め 誕生日献立 

31 水 誕生日会 誕生日献立  31 土  

 

7 月 園だより 

梅雨入りし蒸し暑い日が続いていますが、子ども達は暑さに負けず毎日元気

に過ごしています。各クラスで夏野菜を園庭やテラスで育てておひさまの光

をたっぷりあびてすくすく成長しています。「いつ食べられるかな～」と目を

輝かせて報告してくれ収穫を楽しみにしています。野菜が苦手な子ども達も

自然に食べられるようになると良いですね。 

１日より、プ－ル遊び・水遊びが始まります。夏ならではの遊びを沢山取り

入れ、楽しい経験を重ねていきたいと思います。水遊びは子ども達にとっても

楽しい遊びでもありますが、危険なあそびでもあります。プ－ルや水遊びでの

約束事などもしっかり伝え、事故やケガの無いよう薦めて参りたいと思いま

す。ご家庭におかれましても十分に注意をして頂きたいと思います。保護者の

皆様には、WEL-KIDSプ－ルの入水確認９時までの入力・持ち物の準備物等、

ご負担をおかけしますが宜しくお願い致します。 

 これから更に暑さが厳しくなってきますので、熱中症や感染症・食中毒等に

も注意をはらい保育を進めていきたいと思います。 

水遊びについて 
 ７月１日より、子どもの好きな水遊びが始まります。 

以下の約束事をお守り頂き、子どもが安全に楽しく水遊びができるよう 

ご協力お願い致します。また今一度、水遊びの持ち物を確認して頂き 

忘れ物のないようお願い致します。 

・水遊びの入水確認を WEL-KIDS の連絡帳機能を使用して、全クラス

確認します。水遊びの準備の為朝 9:00 までに入力をお願いします。

入力後「公開」を忘れずにタッチして下さい。 

忘れますと「公開」されませんので気を付けてください。 

・暑さ指数や気温、水温が規定の数値以上となりますと熱中症に繋がる

恐れがある為、水遊びは行いません。 

※詳しくは以前に配信した「水遊びの確認について」の手紙をご確認く

ださい。７、８月は気温が高くなりますので各自で熱中症対策を行い、

健康に過ごせるよう気を付けましょう。 

【社会福祉法人えどがわ おひさま保育園保育目標】 

＊ありがとうのこころ＊ 
＊かんじるこころ＊ 

＊やってみようのこころ＊ 
 

        

2024 年 7 月号 

社会福祉法人えどがわ 

松江おひさま保育園 

03‐5879‐3137 

7 月 園だより 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

七夕の短冊について 

 もうすぐ七夕ですね。保育園で

は、各クラスで笹飾りの製作をし

て七夕を迎える準備をしていま

す。短冊を配布しますので、ご家

族でお願い事を書いていただき

登降園の際にお子様と一緒に好

きな箇所に飾ってください。 

給食の発注の関係で、出席人数を把握したい

為、８月のお盆時期（8/13～16）の出欠席の

予定をお伺いしたいと思います。 

ウェルキッズのアンケート機能を使用して 

集計を取らせて頂きます。 

７月 10日(水)までに入力をお願い致します。 

8 月のお休みについて 

家庭状況届提出について 
 

子ども・子育て支援法に基づき、登園継続の審査を 

行いますので、下記の書類の提出をお願いします。 

【提出書類】 

① 「家庭状況届」 

② 「保育の必要性を確認する書類」（就労証明書等） 

【提出期限】 

     令和６年７月２４日(水)厳守 

【提出先】 

通園先の保育施設（松江おひさま保育園） 

園でも提出書類の内容を確認させていただきます。 

※令和６年４月以降入園の世帯は対象外です。 

 

詳細は区のホームページでもご確認いただけます。 
 

期限までに提出がない場合は、認定事由及び通園継続意思

が確認できないため、原則として退園となります。 
 

江戸川区による園内排煙窓他、  

の工事について 

以前おたよりでもお知らせしました通り、下記の期間で工事を

行っております。工事を行うにあたり保育する場所等が変更にな

る場合がございます。保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが

ご協力よろしくお願い致します。 

 

工事期間：６月初旬～８月中旬 


